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ul. Wybrzeze Kosciuszkowskie 20
00-380 Warszawa

tel.: 022 596 41 11
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sekretariat@kopernik.org.pl

CENTRUM NAUKI
CNK/PO-zp! 332 12011 KOPERNIK

Wedtug rozdzielnika

Warszawa, 13 czerwea 2011 r.

PYTANIA 1 ODPOWIEDZI DO SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na Swiadczenie ustug sprzatania pomieszczen
budynku Centrum Nauki Kopernik wraz 2 terenem do niego przyleglym, nr sprawy:
PO/ZPI31/2011/CNK

CENTRUM NAUKI KOPERNIK jako Zamawiajgoy dziatajac w zgodzie z art. 38 ust 1 pkt. 3
oraz w zwigzku z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamdwien
publicznych (tekst jednolity: Dz, U. z 2010 r. Nr 113, poz.759 z pdzn. zm.) — zwanej dalgj

Ustawa, udziela odpowiedzi na pytania zadane do specyfikacji istotnych warunkow
zamowienia:

PYTANIE NR 1 — Bazujgc na Panstwa doswiadczeniu wynikajacej z dotychczasowej
dziatalnosci CNK uprzejmie prosze o okreslenie zapotrzebowania na serwis dzienny (iloscé
0sdb i godzin pracy) np. w skali dnia lub tygodnia?

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 1

Zamawiajacy informuije, iz nie jest w stanie poda¢ szacowanej liczby oséb gdyz nie posiada
stosownych danych. Godziny pracy serwisu muszg odpdwiadaé godzinom otwarcia Centrum
i Planetarium czyli poniedziatek 9.00-17.00 (dzier techniczny, nieczynny dla publicznosci),
wtorek — czwartek 9.00-20.00, piatek 9.00-21.30 oraz sobota - niedziela 9.30-21.30.

PYTANIE NR 2 — Biorgc pod uwage charakter niektérych eksponatdéw (bezposredni kontakt
z ustami i dtorimi dzieci) prosimy o podanie listy tychze oraz o podanie dziennego planu ich
sprzgtania?

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 2 — Zamawiajgcy informuje, ze wszystkie eksponaty
znajdujace sig w Centrum sa eksponatami interaktywnymi, a co z a tym idzie wszystkie sg

dotykane przez zwiedzajacych. Docelowo (it potowa biezgcego roku) w Centrum bedzie
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dziatac 450 eksponatow (wewnetrznych i zewngtrznych), obecnie jest ich 430, Jedynie 3
eksponaty sg narazone na bezposredni kontakt z ustami zwiedzajgeych. Sprzatanie
wszystkich eksponatow winnoe odbywad sig zgodnie z zapisami zatgcznika nr 6 do SIWZ, ust,
Vpkt. 2.5. 4.1. oraz 5.8. (tabela)

Jednoczesnie Zamawiajgcy, w celach informacyjnych, zamieszcza na stronie internetowej
Wytyczne do czyszczenia eksponatéw’ Cz 1 i Cz. 2 oraz ,Ogdlne wskazdwki dotyczace
konserwacii poszczegolnych galerii”.

PYTANIE NR 3 - Prosimy o podanie liczby toalet znajdujgcych sie w budynku CNK?
ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 3 - Zamawiajacy informuje, iz w budynku Centrum znajdujg
sig 33 toalety.

PYTANIE NR 4 - Prosimy o podanie informaciji, gdzie znajduja sie strefy zrzutu $niegu
z dachu?

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 4 — Zamawiajgey informuje, iz w tym zakresie dokonat
modyfikacji tresci SIWZ. Strefa przeznaczona do zrzucania sniegu znajduje sie na terenie
przylegajgcym do drogi pozarowej od strony rzeki Wisly. Uzywanie sprzetu mechanicznego
do wywozu $niegu zrzuconego na ziemig jest dopuszczone wylgcznie na powierzchniach
utwardzonych. Uzycie takiego sprzetu poza terenami utwardzonymi, na przyktad
z ftrawnikow, spowoduje zniszczenie tych powierzchni. W takich przypadkach dalszy
transport Sniegu musi nadal odbywaé sig sposobem recznym, iub za zgodg wiasciciela
obiektu w sposéb mechaniczny z jednhoczesnym zatozeniem odbudowy zieleni w okresie
wiosennym. N\

PYTANIE NR 5 — Prosimy o podanie listy rodkéw dopuszczonych do usuwania oblodzen
z chodnikéw | drég wokét budynku CNK — zastosowane materiaty wykluczajg stosowanie
srodkow 4. sol, piasek czy chlorek wapnia?

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 5 - Zamawiajgcy informuje, iz Pressbeton {droga pozarowa
wzdiuz budynku, parking naziemny itd.) w okresie zimowym obowigzuje bezwzgledny zakaz
stosowania soli i chlordéw, a w codziennym doczyszczaniu srodkéw o odczynie zasadowym,
w zamian nalezy stosowacé np. do odladzania granufat - Ravenol Eis-Tiger.

Zabrania sie uzywania na ciggach komunikacyjnych srodkéw chemicznych (sél, chlorki, efc.).
Dopuszczalne jest zastosowanie piasku ha powierzchnie chodnikowe z kostki, asfaltu, piyt
fibre. Do utrzymania ciggow pieszych na dachu mozna zastosowac bjodegradowalny i nie

zawierajacy chlorkéw soli $rodek chemiczny obnizajgcy temperature topnienia lodu.

PYTANIE NR 6 — Z uwagi na brak migjsca do pryzmowania sniegu na terenie wokot CNK —

proszg o informacje czy wywéz $niegu nalezy wkalkulowaé w ceng ustugi?
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ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 6 - Zamawiajgcy informuje, iz zgodnie z zapisami
dziatu | ust. 3 pkt. 3 Zatgcznika nr 6 do SIWZ wywbz Sniegu jest objety przedmiotem
niniejszego Zamdwienia, w zwigzku z czym czynnoéé ta winna by¢ wkalkulowana w cene
usfugi.

PYTANIE NR 7 — Duza czes¢ z eksponatdw znajdujacych sie w CNK wymaga czyszczenia
wewnatrz, demontazu elementoéw czy te? czyszezenia z wysokich drabin lub podnosénika.
Czy do tych czynnosci CNK zapewni podnosnik | wsparcie technikdéw, czy tez podnosnik
nalezy wkalkulowac w ceng?

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 7 - Zamawiajgey informuje, iz jest w trakcie pozyskiwania
podnosnika na potrzeby Centrum, ktéry bedzie mozliwy do wykorzystania m.in. przez firme
sprzgtajacg w miare dostepnosci. Nalezy jednak pamigtat, ze osoby z nich korzystajace
muszg posiadaé stosowne uprawnienia. '

PYTANIE NR 8 - Majgc na uwadze zakres czynnosci stanowiacych przedmiot zamoéwienia,
zwracamy si¢ z prosbg o dopuszczenie mozliwosci odpowiedniej modyfikacji formularza
cenowego w zakresie sposcbu wyceny poszczegdinych elementach oraz przedstawienie
ceny ofertowej, jake sumy czastkowych wyliczen, poprzez umozliwienie zastosowania przez
Oferenta kilku wiasciwych stawek podatku VAT, w tym odrebnego podatku na teren
zewnetrzny i wewnetrzny.

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 8 -~ Zamawiajacy informuje, iz dokonuje, w powyzszym
zakresie modyfikacji tresci zapisow stosownych dziatow SIWZ oraz Zatgcznika nr 1 do
SIWZ.

PYTANIE NR 9 - Jakg Zamawiajgcy przewiduje szacunkowa warto$é zamaéwienia ?
ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 9 — Zamawiajacy informuje, iz zgodnie z art. 86 ust. 1 pkt. 3

Zamawiajacy poda kwote, jaka zamierza przeznaczyé na sfinansowanie zamowienia
bezposrednio przed otwarciem ofert.

PYTANIE NR 10 - dot. (informacja wypisana w "WYKAZ SPRZETU ORAZ 0OSOB
£ZDOLNYCH DO WYKONANIA ZAMOWIENIA" - Zatgcznik nr 4 do SIWZ, ppkt. 1Ii
tabela), Co Zamawiajgcy rozumie przez "doswiadczenie i kwalifikacje niezbedne
do realizacji przedmiotu zamdwienia" oraz "informacja o podstawie do dysponowania tymi
osobami” prosze o uszczegoélowienie wymagan i/lub podanie przykiadéw ?

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 10 — Zamawiajgcy informuje, iz jednym z warunkéw udziaty
w postepowaniu jest dysponowanie odpowiednim potencjatem technicznym oraz osobami
zdolnymi do wykonania zaméwienia, ktory to warunek szczegétowo zostal opisany w dziale

XV ust. 1 pkt 2 SIWZ. Zgodnie z powyzszym poprzez doswiadczenie zawodowe oséb
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zdolnych do wykonania zamowienia nalezy rozumieé prawo do dysponowania osobami
posiadajgce odpowiednie kwalifikacje, tj.
a. co najmniej dwiema osobami przewidzianymi do peinienia funkcji koordynatora prac
(zmiana dzienna i nocna) objetych przedmiotem Zaméwienia, przeszkolonymi
w zakresie wymogdéw sanitarnych i przeciwepidemiologicznych — w tym zakresie
Zamawiajacy dokonuje modyfikacji tresci SIWZ
b. co najmniej dwiema osobami posiadajgcymi uprawnienia do pracy na wysokosci,
w tym jedng osobg posiadajgcg uprawnienia do pracy na wysokosci powyzej 120 cm.
c. co najmnigj dwiema osobami posiadajgcymi uprawnienia operatora podestow
ruchomych kat. Ip
Na potwierdzenie posiadania odpowiednich kwalifikacji poprzez te osoby, Wykonawca
do Wykazu sprzetu oraz osob (Zatgeznik nr 4 do SIWZ pkt. 111), zobowigzany jest dotgczyé
stosowne zaswiadczenia o ukofczeniu, przez te osoby, wymaganych szkolen iflub
posiadaniu stosownych uprawnien.
Prawo do dysponowania osobami zdolnymi do wykonania zaméwienia wynika ze stosunku

cywino-prawnego tgczacego Wykonawce z tymi osobami, np. forma zatrudnienia.

PYTANIE NR 11 - dot. podpunktu nr.3 z pkt. nr. | (opis przedmiotu zaméwienia i wymagania
zamawiajgcego )zatacznika nr.6 do SIWZ - prosimy o podanie aktualnego $redniego ZUuzycia
srodkéw i artykutéw higieniczno —sanitarnych w skali 1 miesigca { ilosciowo | wartosciowo
netto w zt) -1j. mydto w plynie , papier toaletowy, reczniki papierowe, ptyn do mycia naczyn,
zmywaki itp. ?

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 11 - Zamawiajgcy informuje, iz wedtug danych
przekazanych przez firme, ktéra obecnie realizuje usiugi sprzatania, jest to: okoto 730 rolek
papieru toaletowego o szer. 19 ¢m., pianka do mycia rak — okolo 75 saszetek o pojemnosci
880 ml. Jednakze Zamawiajacy zwraca uwage, iz ww. firma nie ma obowiazku

przekazywania takich informacji. Powyzej wymienione dane maja wylacznie charakter
orientacyjny.

PYTANIE NR 12 - dot. podpunktu nr. 14 z pkt. nr. 2 (opis przedmiotu zamoéwienia
I wymagania zamawiajgcego )zatgcznika nr.6 do SIWZ. Prosimy o podanie informagji

czy koszt utylizacja $niegi z dachu (wywozenie ) jest po stronie Wykonawcy ?
ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 12 — patrz odpowiedz na pytanie nr 6

PYTANIE NR 13 - dot. pkt. V Wymagania dotyczace zakresu i czgstotliwosci wykonywania
czynnosci w poszczegbinych rodzajach pomieszczen L.p. 2.5 pkt. i 4.1 (c) mycie wnek
przyokiennych i okien od wewnatrz na zlecenie, czy wykonawca ma Swiadczyé ustuge
w ramach kontraktu , jeéli tak to prosze o podanie czestotliwosci oraz metrazu okien ?
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ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 13 - Zamawiajgcy informuje, iz Wykonawea na biezaco,
w ramach umowy, winien swiadczyé ww. ustuge. Zgodnie z zapisami w SIWZ Zamawiajacy
informuje, ze w budynku wszystkich powierzehni szklanych, ktére wymagajg mycia jest
20 000 m kwadratowych.

PYTANIE NR 14 - Zwracam sie z prosha o informacje dotyczaca jednego z wymogow
zawartych w Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamdwienia dotyczacych Wykazu sprzetu
oraz osob zdoinych do wykonania zamowienia. Jaki organ/ instytucja organizuje szkolenia
I wydaje zaswiadczenie / przeszkolenie w zakresie wymogéw  sanitarnych

i przeciwepidemiologicznych. oraz jaki jest okres waznosci wiw dokumentow?

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 14 - Zamawiajgcy informuje, iz w dokonuje modyfikacji
tresci warunku udziatu w postepowaniu, opisanego w dziale XV ust. 1 pkt 2 lit. g) SIWZ.

PYTANIE NR 15 - Prosze o wyjasnienie, sposobu zalgczenia do oferty dokumentu
wadialnego (np. gwarancji ubezpieczeniowsj). Czy dokument zataczamy do oferty w formie
oryginatu - wkiejamy?

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 15 - Zamawiajgcy informuje, iz wadium sktadane w inngj
formie, niz w pieniadzu, ze wzgledu na faki, iz zabezpiecza interesy Zamawiajacego, winno
by¢ zatgczone do oferty w formie oryginaiu. Dokument mozna umiescic w oddzielngj
kopercie z opisem wadium i nazwa dokumentu (gwarancja bankowa; ubezpieczeniowa etc)
I doigczycC do oferty.

Ponadto Zamawiajacy, iz w zwigzku z dokonywana modyfikacja, przediuzeniu ulega termin
skladania ofert. W zwigzku z tym termin skladania ofert uplywa w dniu 16 czerwca br.

0 godz. 10:00
Karelina Kanar

Yo/

kierownik
Dziat Administracji

Z upowaznienia Dyrektora Centrum Nauki Kopernik

Przewodniczgcy Komisji
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